





mogło. Syn tego bogacza otrzymał temi dniami od pewnej bandy zbrojnej w Nowym Jorku pogroźkę...

Ze Stowarzyszeń.

Drohobyckie Kółko naukowe odbędzie waleńskie zgrupowanie dnia 7 października b.r. o godzinie 6 wieczorem w sali radnej miejskiej.

Repertuar teatru krakowskiego.

We czwartek 1 października: „Stadła paryskie”, komedia w 3 aktach A. Valabregue. W sobotę 3 października: Po raz pierwszy „Przeszkoda” (L'Obstacle), dramat w 4 aktach Alfonsa Daudeta.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

(nit.) Rembowski Aleksander: „Kazimierz Wodziecki jako myśliciel”. Warszawa. Nakładem Gebethnera i Wolffa. 1891. „Zapiski ornitologiczne” Wodzieckiego należały niewątpliwie swojego czasu do najbardziej popularnych rozpraw...

Telegramy „Nowej Reformy”

(Telegramy własne „Nowej Reformy”)

Wiedeń, 30 września. N. Fr. Presse otrzymała wiadomość z Petersburga, że na pogrzeb Naumowicza przybyło do Kijowa wiele deputacji z Galicji.

(Telegramy Biura korespondencyjnego.)

Praga, 30 września. Wczorajszą przejażdżką cesarz rozpoczął się od zwiedzenia świetnie przystrojonego niemieckiego seminarium nauczycielskiego. Gdy cesarz wśród grzmiących okrzyków wstąpił w progi gmachu, powitał go przemową dyrektora Seewalda i zakończył trzykrotnym na cześć monarchy okrzykiem.

Stamtąd pojechał cesarz do koszar Albrechta na granicy miasta Pragi i Smichowa. Tu przyjmowali go komendujący generał Gruenne, komendant dywizji gen. Probst i brygadier Morawetz wraz z korpusem oficerskim.

Następnie wyjechał cesarz w towarzystwie namiestnika do Smichowa; oczekiwali go tu burmistrz Elhenický, cesarzy i niemieccy członkowie reprezentacji miasta, marszałek powiatowy, burmistrzowie miast: Kladno, Koenigsal, Nuhost obok innych funkcyjaryuszów.

O godzinie pół do 3 zwiędził cesarz muzeum, w którym do czasu mieścił się także akademii. Najwyższy kwiat czeskiej inteligencji, najznakomitsi przedstawiciele czeskiej umiejętności, literatury i sztuki stawili się tu na uroczyste przyjęcie cesarza.

Cesarz rzekł do prezesa Akademii: „Cieszę się, że tu widzę zgromadzoną całą Akademię, życząc pracom Waszym jak najpomysłniejszego rozwoju i silnie wierząc w przyszłość Waszą i patriotyczne Wasze działanie”.

Gdy cesarz wychodził z Panteonu, członkowie Akademii i Muzeum urządzili mu łagodne owacje grzmiącym trzykrotnym okrzykiem: „slawa”.

Na progu wpiął się cesarz po czesku do ksiąg pamiątkowych Muzeum i Akademii i ponownym okrzykiem „slawa” pożegnany, opuścił gmach około godziny 3 po południu.

„Jestem przekonany, że wychowujecie młodzież w uczuciu lojalności i wierności. Gdy dziatwa szkolna odśpiewała hymn ludowy, rzekł cesarz po czesku: „Bardzo dobrze”.

Cesarz zwiędził „gabinet fizyczny, zapisał swe imię do książki pamiątkowej i udał się do kaplicy, gdzie modlił się, klęcząc przed ołtarzem.

Wczoraj o godz. 6 odbył się obiad dworski, na który zaproszono także rektorów obu uniwersytetów i politechnik, prezesa akademii czeskiej Hlavkę, oraz burmistrzów Smichowa, Karolinhaltu i Winohradów.

Praga, 30 września. Wczoraj wieczór na placu Radeckiego stowarzyszenia i korporacje zgromadziły się i ustawiły dla odbycia korowodu w pochodniami na zamek. Na czele szła kapela, dalej stowarzyszenie „Sokół” z czerwono-białymi latarkami, dalej uzbrojona gwardya obywatelska z świecami woskowymi, niemieckie Towarzystwo gimnastyczne i Towarzystwo śpiewaków z latarkami czarno-żółtymi i świecami woskowymi; inne stowarzyszenia niosły przeważnie kolorowe latarki.

Praga, 30 września. Wczoraj wieczór o hr. Waldsteina wypadł świetnie. Obecni byli naczelny władz, reprezentanci arystokracji czeskiej, najznakomitsi przedstawiciele nauk i sztuki i pracy dla dobra publicznego, — między tymi Schmejkal, Plener, Rieger, Zeithammer i Mattusz. Przed palacem oczekiwały cesarza tysiące publiczności.

Praga, 30 września. Dzisiaj zrana między godziną 7 a 8½, cesarz zwiędził szkołę kadetów w Pradze. Powitany z głębokim uszanowaniem przez głównodowodzącego i przez grono nauczycieli, przeszedł cesarz przez wszystkie sale szkolne, w każdej klasie odbywając egzamin z jednym lub z kilku wychowankami ze służby pionierskiej, budowy kolei żelaznej, budowy dróg bitych, z chemii, trygonometrii, kartografii, wyższej matematyki, historii; w tej przedmiotem egzaminu były przyczyny drugiej wojny pniekiej.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

pytały o stan zdrowotny zakładu. Następnie kazał odbyć ćwiczenia wojskowe. W zimowej sali gimnastycznej zwrócił uwagę cesarza obraz, przedstawiający pomnik Maryi Teresy.

W tej samej sali obecnym był cesarz przy produkcyjnych wokalnych i muzycznych orkiestrach smyczkowej, poczem nastąpiły popisy szermierki i gimnastyczne. Monarcha polecił następnie stanąć wychowawców w batalion i przemówił do nich następująco: „Jestem zadowolony z waszych postępów i zachowania się, które znamionuje dobre zrozumienie przez was ducha wojskowego, jaki was ożywia i spodziewam się, że uczucia te zachowacie i na przyszłość, aby byli z was dzielni oficerowie”.

Cesarz wyraził następnie uznanie swe głównodowodzącemu, oraz komendantowi szkoły i nauczycielom, poczem wśród radosnych okrzyków ludności powrócił do Hradczyna.

Przed rozpoczęciem audyencji przyjął cesarz kardynała Schönborna. Pomiędzy tymi, którzy otrzymali posłuchanie, była deputacja Tow. sztuk pięknych z podziękowaniem za zakupienie obrazów na wystawie sztuki i za dar cesarski na rzecz towarzystwa, dalej burmistrz Szole z 4 rądnymi, którzy wręczyli petycję o wzięcie w swą opiekę regulacji Moldawy, przeprowadzenia uregulowania Jozefstadta, budowy portu w Holešzowiecach, reformy akcyzy i odbudowania mostu Karolowego.

Praga, 30 września. Minister sprawiedliwości Schoenborn odejść dziś z powrotem do Wiednia.

Wiedeń, 30 września. Na wczorajszym rancie, wydanym na cześć międzynarodowego instytutu statystycznego przez ministra oświaty, obowiązki gospodarzy pełnili minister i przewodniczący statystycznej centralnej komisji Inama Sternegg.

Salcburg, 30 września. Rosyjski minister spraw zagranicznych Giers z rodziną odejść dzisiaj dalej do Włoch.

Kolonia, 30 września. Köln. Ztg dowiaduje się z Petersburga, że zarząd marynarki wojennej ma przystąpić do wybudowania znaczniejszej liczby krzyżowików torpedowych, ho w tej mierze Rosya pozostała w tyle po za innymi państwami.

Schleswig, 30 września. Na jubileusz pułku huzarów imienia cesarza Franciszka Józefa przybył tu także austriacki wojskowy attaché Steinger. — Cesarz austriacki podarował pułkowi srebrną zastawę stołową. Podczas przeglądu komendant pułku odczytał list cesarza austriackiego, w którym tenże wyraża swoje wielkie interesowanie się armią sprzymierzoną, a szczególnie swoim pułkiem huzarów.

Parýz, 30 września. Parlament zbiera się d. 15 października.

Parýz, 30 września. Wczorajsze dzienniki rozpisują się z jednomyślnym uznaniem o stanowczo pokojowej tendencji w mowie Capriego.

Parýz, 30 września. Agencia Havasa dowiaduje się na pewne z Buenos-Ayres, że rząd postanowił zaprowadzić kurs przymusowy pieniędzy papierowych — a jako agio złota wznaczył 150 pro.

Antwerpia, 30 września. Według zapewnień dziennika Precourseur rokowania między Niemcami a Belgią o zawarcie traktatu handlowego są bliskie ukończenia. Słychać, że z obu stron cła od wielu towarów będą zużone, tylko sprawa cukru wymaga jeszcze dalszych badań, mimo to zgodzono się zniżyć premie wywozową.

London, 30 września. Dzisiejsze poranne dzienniki ogłaszają sprawozdania o wylądowaniu Anglików na wyspce Sigrí. Według tego sprawozdania pod tą wyspka corocznie odbywały się

ćwiczenia w zatopianiu torpedów za zezwoleniem władz tureckich. Tego roku dla podobnych ćwiczeń majtkowie wysadzili na ląd osm dział dla strzelania ślepiemi nabojami. Admiralicja wyjaśnia, iż otrzymała sprawozdanie następującej treści: Pod Sigrí odbyły się zwyczajne ćwiczenia; nie wiadomo jej, czy tego roku starano się o zezwolenie W. Porty. Admiralicja dziwi się tej haśliwej dyskusji, do jakiej dały powód ćwiczenia, jakie się corocznie bez przeszkody i zwracania na siebie uwagi odbywają.

Rzym, 30 września. Opinie oświadcza, że wizyta króla rumuńskiego w Monzy ma tylko ten cel, aby królowi rumuńskiemu i jego małżonce podziękować za ich współzucie, wyrażone z powodu choroby królowej. Politycznego znaczenia ta wizyta nie ma.

Tenże dziennik zaprzecza pogłoskom o nieporozumieniu w łonie gabinetu włoskiego i zapowiada, że Rudini mowę programową wypowie w Medyolanie.

Monza, 30 września. Królowa włoska przybędzie tu dzisiaj popołudniu o godz. 4 — a król rumuński o godz. 6 aby się widzieć z obojgiem królestwem. Z tego powodu przybywają tu również prezesowie gabinetów Floreacu i Rudini. O godzinie 8 wieczór na cześć króla rumuńskiego będzie obiad dworski.

Konstantynopol, 30 września. Uwzględniając sposób, jak ambasador włoski Blanc utrzymywać miał dobre stosunki z W. Portą, prosił sultan króla włoskiego o pozostawienie Blanca na dotychczasowym stanowisku.

Waszyngton 30 września. Według doniesień do dzienników miasto Guatemala (w środkowej Ameryce) podniosło rokocz przeciw prezydentowi Rzezypospolitej Barillasowi. Walka trwała trzy dni. Wojsko skierowało działa na rokosz. Padło 500 ludzi. Urząd zagraniczny tutejszy nie otrzymał dotąd żadnej wiadomości o tym rokosz.

Kursa telegraficzne.

Table with columns: Kurs w wal. austr., str., ct. Rows include: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, 5% austriacka renta (marcowa), Akcje banku austro-węgierskiego, Akcje kredytowe, Londyn, Srebro, 20-to frankówki za sztukę, Dukaty austriackie, Banknoty banku niemiec. za 100 m.

Odpowiedzialny Redaktor:

Dr. Adam Asnyk.

Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

RAPTULARZ na rok 1892.

Druk czwartego rocznika Raptularza już jest na ukończeniu.

Łaskawych odbiorców upraszamy o wcześnie zamawianie w krakowskiej drukarni Związkowej.

Nakład 4000 egzemplarzy. 2358 13

100.000 złr. i 50.000 złr. tworzą główne wygrane wielkiej loteryi praskiej. Zwracamy uwagę na to, że ciągnięcie nastąpi już 15 października. (2300)

„MYŚL”

czasopismo literackie i naukowe z powiększonym dodatkiem po cenie niższej tylko dla prenumeratorów N. Reformy: 1872

W Krakowie 1 złr. 30 ct. kwartalnie. Na prowincyi 1 złr. 50 ct. kwartalnie.

Kantor wymiany filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego

Table with columns: Kraków, dnia 30.9., Warszawa, dnia 29.9., Wiedeń, dnia 29.9., Lwów, dnia 29.9. Rows list various financial instruments and their values in different currencies.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKOBA HOCHSTIMA Kraków, Rynek główny linia A-B kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami listy za stawne, losy, monety, wymienia wszelkie kupony, wylosowane papiery. — Zlecenia z prowincyi uskutecznią odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Nowości jesienne i zimowe otrzymał w wielkim wyborze nowo założony Magazyn towarów bławatnych Józefa Neuwerta i Syna w Krakowie

Blągam o pomoc i wsparcie w mej ciężkiej niedoli, albowiem jestem matką rodziny z 8 osób się składającej...

Słowo do wszystkich! Ci, którzy odpowiednio do swego stanu chcą w Austro-Węgzech wejść w związek małżeński...

Oferta. Drzewka owocowe wysokopienne sześciolatnie, z dobrymi korzeniami...

Rybołówstwo Państwa Zassów pod Czarną sprzedaje za poprzednim zamówieniem piękny zrybek 2352 1 5

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukienice, L. 18, poleca 2263 7 16

Dachówki falcowane żłobione, patentowane, szwajcarskie. Dachówki te łączą w sobie wszystkie strony

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonego skład wszelkiego rodzaju

Wielka PRAZKA LOTERYJA. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100.000 złr. 50.000 złr.

LUDOMIR BIECHOŃSKI urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, uczestnik powstania narodowego z 1863 r., przeżywszy lat 63, opatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 29 września 1891 roku.

Fabryczny skład BIELIZNY wełnianej trykotowej systemu Prof. Dra G. Jaegera w MAGAZYNIE 2354 1 4 J. ZAPŁATAŁSKI Kraków, Rynek, Linia A-B, 36.

Największa fabryka w Czechach, Galicyi, Morawie i Szląsku. ZYGMUNT FLUSS Brunn, Zelle Nr. 38, Parowa farbiarnia, Appretura i chemiczny zakład prania

„SILESIA“ Stowarzyszenie fabryk produktów chemicznych z siedzibą we Wrocławiu dostarcza Szanownym Gospodarzom po najniższych, jak można, cenach

Na sezon nadchodzący Towary norwimbergskie, przybory do robót ręcznych, jako to: Bawełny Potendorf, Harlanda, Saskie, Francuskie D. M. C.

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonego skład wszelkiego rodzaju

XX. Jahrgang. Einladung zum Bezuge. XX. Jahrgang. Die Deutsche Zeitung grosses politisches Organ der deutschen Partei in Oesterreich

Bezugsbedingungen der Tagesausgabe: Für Wien: Im Haupt-Verlage I., Wollzeile 21, zum Abholen: Monatlich R. 1.80 Vierteljährig R. 5.40

Bezugsbedingungen der Wochenausgabe: (jeden Sonntag sammt den illustrierten Extrablättern): Für Wiens neunzehn Bezirke: Vierteljährig R. 1.25, für Deutschland: Vierteljährig R. 1.50

HERBATA ROSYJSKA w handlu 2172 8 75 W. ADAMOWICZA w Brodach funt bardzo dobrej 1.40 funt najlepszej w oryginalnem opakowaniu 2.50

Ekspedytor pocztowy poszukuje posady od początku października b. r. - Łaskawe ogłoszenia do Admin. „N. Reforma“.

Dobry ZAROBEK! Dla Towarzystwa ubezpieczeń na życie, renty i robotników, tudzież dla Towarzystwa ubezpieczeń dzierżawców - poszukuje się Agentów

Kto chce kupić dobrze leżącą i trwałą męską lub damską bieliznę, niech się uda wprost do fabrykanta Franc. Derbohlaw Wien, IX., Pramergasse, 22.

Wielka PRAZKA LOTERYJA. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100.000 złr. 50.000 złr. Losy po 1 złr. polecają: Józef Alstädter, Amalia Eibenschitz, Stanisław Feintuch, Izak Grajower, A. L. Hochwald, A. Holzer, Albert Mendelsburg, Zyg. Gleitzmann.

WISŁA kwartalnik geograficzno-etnograficzny, wychodzi rok piąty w Warszawie pod redakcją Dra J. Karłowicza.

Pod tą samą redakcją wychodzi Biblioteka Wisły w której dotychczas wyszły następujące dzieła: 1. Lud okolice Żarek, Siewiera i Pilicy...

Wydawnictwa Lucyny Cwierciakiewiczowej. 1. Podarunek słubny, czyli kurs gospodarstwa dla kobiet. Wydanie 2. 365 obiadów za 5 złotych. Wyd. 16.

Wielki dom w Krakowie w ruchliwym miejscu, przynoszący czystego dochodu 8%, a że jest na nim znaczna pozyczka banku krajowego...

Dla ludzi przedsiębiorczych i rzutnych. Przedsiębiorstwo koncesyonowane we Lwowie pięknie prosperujące, przynoszące czystego dochodu rocznie 2500 złr.

Fabryka cykoryi przy miejscowej plantacji, jest do wydzierżawienia. Lokomobila o sile 4 do 6 koni, używana, potrzebna do kupna.

Biuro ogłoszeń Lwów, Kopernika, L. II.

Majątki w Królestwie i Galicyi do sprzedania. Majątek, przeszło 1000 morgów, do zamiany na kamienieć lub mniejszą wojską majątki po 650 i 500 morgów i pod Krakowem wieś 280 m., w tem 50 m. łąk i wioska, 100 morgów, do sprzedania.